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گروه فرهنگ و هنر- امیرعباس 
ستایشگر در نشســت خبری سی و 
هفتمین جشــنواره موسیقی فجر در 
تــالار رودکی به تشــریح اطلاعات 
آمــاری ســی و هفتمین جشــنواره 

موسیقی فجر پرداخت.
تعداد گروه های شــرکت 

کننده
وی دربــاره تعداد گــروه های 
شــرکت کننده در جشنواره موسیقی 
فجر، اظهار داشــت: جدول اجراهای 
صحنــه ای در تهران با ۶۳ گروه و ۶۹ 
اجــرا کار خــود را از هفته آینده آغاز 
مــی کند. در تقســیم بنــدی ژانر، ۶ 
اجرای ارکسترال، ۱۷ اجرای موسیقی 
دستگاهی، ۱۴ اجرا موسیقی نواحی، 
سه اجرا موســیقی بانوان، چهار اجرا 
در حــوزه بین الملــل، هفت اجرای 
موســیقی کلاسیک غربی، ۱۶ اجرای 
پــاپ و مردمی همچنیــن ۲ اجرای 
موسیقی تلفیقی، مربوط جدول اصلی 

اجراهای استان تهران می شوند.
ستایشگر ادامه داد: ۱۴۶ اثر برای 
اجرا در بخش غیر رقابتی جشــنواره 
موســیقی فجر شــرکت کرده بودند. 
در این میــان، ۱۸ گروه از فراخوان و 
۳۵ گروه دعوت شــده از سوی هیأت 
انتخــاب حضور دارند. علاوه بر این، 
۱۶ اجــرا در بخش پــاپ و مردمی به 
روی صحنه مــی روند. به طور کلی، 

گروه های موســیقی در پنج روز و ۶ 
سالن به اجرای صحنه ای می پردازند.
آمــار هنرمنــدان تهرانیِ 

جشنواره موسیقی فجر
بــه گفتــه وی، در روزهــای 
برگزاری جشنواره موسیقی فجر، آمار 
حضور هنرمنــدان در تهران حاکی از 
آن اســت که ۸۱۵ هنرمند به اجرا می 
پردازند، از این تعداد، ۵۷۰ هنرمند مرد 
و ۲۴۵ هنرمند زن در بخش نوازندگی 
و خوانندگی در جدول حضور دارند.

جشــنواره موسیقی به 11 
استان کشور رفت

عضو هیــأت انتخاب ســی و 
هفتمین جشــنواره موســیقی فجر با 
اشــاره به برگزاری ایــن رویداد در 
۱۱ اســتان کشــور، خاطرنشان کرد: 
جشــنواره موسیقی فجر در ۱۱ استان 
کشور برگزار می شود. در این میان، ۱۶ 
اجرا در کردستان، ۱۳ اجرا در جنوب 
کرمــان، ۱۰ اجرا در منطقه آزاد اروند، 
۱۰ اجرا در ایلام، ۱۰ اجرا در کهگیلویه 
و بویر احمد، ۶ اجرا در بوشــهر، سه 
اجرا در چهارمحــال و بختیاری، ۱۱ 
اجرا در آذربایجان شــرقی، سه اجرا 
در سیســتان و بلوچستان، چهار اجرا 
در زنجان و ۹ اجرا در ســمنان به روی 
صحنه می روند که در کل شــامل ۹۵ 

اجرا می شود.
ستایشــگر آمار کلی هنرمندان 

جشــنواره موسیقی فجر در ۱۱ استان 
کشــور را ۷۰۵ نفر اعــلام کرد که از 
ایــن تعداد، ۵۶۴ نفــر مرد و ۱۴۱ نفر 

زن هستند.
هنرمنــدان  کلــی  آمــار 

جشنواره موسیقی فجر

وی خاطرنشان کرد: آمار سی و 
هفتمین جشنواره موسیقی فجر حاکی 
از آن اســت که این جشنواره با هزار 

و ۶۹۰ هنرمنــد )شــامل هزار و ۳۰۴ 
مــرد و ۳۸۶ زن( در قالب ۱۷۰ اجرای 
موســیقی در تهران و ۱۱ استان کشور 

اجراهای صحنــه ای خود را به روی 
سِن می برند.

ستایشــگر با اشــاره به بخش 
جنبی این جشــنواره، بیان کرد: بخش 
سرود برای دومین سال پیاپی، آغازگر 
روزهای برگزاری جشنواره موسیقی 
فجر است. علاوه بر این، در جشنواره 
موسیقی فجر امسال، بخش ویژه ای به 
تجلیل از مقام سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی اختصاص داده شده است که 
در این چارچوب، ارکستر سمفونیک 
صدا و سیما و گروه نوای سیمره برنامه 

هایی را اجرا می کنند.
نوازندگــی و خوانندگــیِ 
هزار و 690 هنرمند در جشنواره 

موسیقی فجر
عضو هیــأت انتخاب ســی و 
هفتمین جشنواره موسیقی فجر درباره 
حضورش بــه عنوان عضــو هیأت 
انتخــاب، تاکید کرد: از دوره پانزدهم 
جشــنواره موســیقی فجر به عنوان 
نوازنده و آهنگساز حضور داشتم. در 
دوره سی و یکم منتقد جشنواره بودم، 
به همین جهــت در دوره های دیگر 
به عنوان عضوی از ســتاد جشــنواره 

مشغول فعالیت بودم.
به گفتــه وی، تنوع فُــرم های 
گوناگون موسیقی به لحاظ سازبندی 
در حوزه موســیقی کلاسیک، توجه 
به موســیقی ردیف دستگاهی ایران، 

نگاه به تنوع رپِرتــوار در حوزه های 
مختلف موسیقایی، تاکید روی جایزه 
ویژه آهنگسازی جدا از بخش رقابتی 
و جایزه باربد در ۲ بخش آهنگسازی 
موسیقی دســتگاهی بر اشعار حکیم 
نظامی گنجوی، راپسودی ایرانی برای 
سازسولو و ارکستر سمفونیک از نکات 
مورد توجه شورای سیاستگذاری در 

ماه های گذشته بود.
حســن ریاحــی، دبیر ســی و 
هفتمین جشــنواره موســیقی فجر 
در این نشســت خبــری، تاکید کرد: 
باعث افتخار اســت که در این دوره با 
وجود اتفاقات مربوط به کرونا، شاهد 
برگزاری جشــنواره ای هستیم که می 
تواند دربرگیرنده اتفاقات خوبی برای 
موسیقی کشورمان باشــد. این دوره 
از جشــنواره می تواند یکی از بهترین 
رویدادها مرتبط با جشنواره موسیقی 

فجر با توجه به کرونا باشد.
سی وهفتمین جشنواره موسیقی 
فجــر هم زمــان و در گرامیداشــت 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
در بهمن ماه ۱۴۰۰ به دبیری حســن 
ریاحی در بخش های رقابتی )جایزه 
باربد( و غیررقابتی برگزار می شود و 
جایزه ترانه، جایزه موســیقی و رسانه 
و نشســت های پژوهشی برنامه های 
دیگر این دوره از جشــنواره خواهد 

بود.

گروه فرهنگ و هنر- نخستین 
فیلم یوســف حاتمــی کیا ماجرای 
مردی به نام »حامد« اســت که بدون 
اطلاع خانواده  همسرش، با سرمایه  
آن ها، خود و شــریکش سه شمش 
طلا خریده است. او شمش ها 
را در خانه  مادر همســرش 
پنهان کــرده اســت، اما 
درست سر بزنگاه متوجه 
می شود که شمش ها در 

آن خانه گم شده اند.
حامــد بــه همه 
مظنــون اســت و این 
ماجرا باعث می شود که 
در بین خانواده درگیری 
و اختــلاف به وجــود آید. 

فیلمی پر بازیگر با داســتانک های 
مختلف و متنوع و فقط یک لوکیشن 
بسته و محدود. همه آن چیزی است 
که شــاید باید درباره شــب طلایی 

گفت و بس.
اینکه آدم ها در موقعیتی قرار می 
گیرند که اجبار نقاب از صورتشــان 
برداشته می شود محتوایی است که 
بارها و بارها در نمونه های مشــابه 
خارجی بســیار زیاد وجود داشته و 
از این منظر باید گفت محتوای اثر و 
کلیتش نکته جدیدی برای مخاطبی 
که فیلم دیده و ســینما روست ندارد 

و البته پیچ و خــم های مختلف در 
قصه که هر بار انگشت ابهام به سمت 
یکی از شخصیت ها نیز می رود نیز 
برای چنین مخاطبــی فاقد کارکرد 
است. می ماند کارگردانی و فرم که 
در این زمینــه هم باید گفت که با با 
یک کارگردانی متوســط مواجهیم 
که البته بعنوان یک کار اولی نســبت 
به بســیاری از کار اولی های همین 
 جشــنواره چهلــم قابل قبــول تر 

است.
فیلم اگرچه پربازیگر است اما 
بازیگران شب طلایی که عمدتا هم 

ســابقه بازی در تئاتر و تلویزیون را 
دارند نقطه قابــل اتکایی برای فیلم 
نیستند چرا که همه آنها را پیشتر در 
آثــار گوناگون با همین نوع دیالوگ 
گفتن با همین نــوع نگاه و میمیک 
با همین زبان بدن و با همین شــکل 
بازیگری دیده بودیم و بنابر این نقطه 
ای که می شــد شاید از آن به عنوان 
نقطه اتــکا و عامل پیش برنده فیلم 
کمــک گرفت هم عملا کاربرد تاثیر 
گذاری ندارد و به همین دلیل خنثی 
عمل کرده اســت. شــاید تنها نقطه 
قــوت فیلم و فیلمنامــه را بتوان در 

آن صحنه پایانی و آن اواســط فیلم 
جستجو کرد.

جایی که مرد طلایاب می گوید 
گنجی در زیر زمین خانه وجود دارد 
و در انتها زمانی که همه افراد خانواده 
به دنبال مشکلات خود می روند باز 
هم مادر پیر و تنها را می بینیم که اینبار 
در تنهایی خود به زیر زمین خانه می 
آید و با گودالی مواجه می شــود که 
به شــکل یک قبر جمع و جور حفر 
شــده و شاید مادر باید آرامش را در 
همان خانــه اما به عنوان خانه ابدی 

جستجو کند.

این محتوا و ســاختار فیلم به 
نظرم تاثیر گذار ترین بخش شــب 
طلایی است که گویی طلایی بودن 
شــب نه بخاطر ماجرای شمش طلا 
بلکه به این دلیل است که شاید مرگ 
در آن شــب برای مادر طلایی ترین 
موقعیت و فرصــت برای رهایی از 
بار همه مشــکلات زندگی و افراد 
خانواده و حرص و جوش خوردن 

ها و استرس هایش باشد.
با این فیلم نمی توان یوســف 
حاتمی کیــا را بــه قضــاوت کامل 
نشســت باید منتظر بمانیم تا ببینیم 
این کارگردان جوان ســینمای ایران 
برای فیلم بعدیش چه چیزی در چنته 

خواهد داشت.

گــروه فرهنــگ و هنر- همه 
ما »ون گــوگ« را به عنــوان یکی از 
مشهورترین نقاشان جهان می شناسیم 
ولی کمتر کســی می داند این هنرمند 
نامــدار که ایــن روزها آثــارش در 
حراجی های مختلــف با قیمت های 
نجومی به فروش می رســند، در زمان 
حیاتش فقط موفق به فروش یک تابلو 

نقاشی شد: »تاکستان سرخ«.
از  »تاکســتان ســرخ« یکــی 
چشــم نوازترین تابلوهــای منظــره 
»ون گوگ« است. اما این نقاشی بیشتر 
به این دلیل شــهرت پیدا کرده است 
که این اثر تنها تابلو نقاشــی است که 
کارشناســان اطمینان دارند در دوران 
حیات این هنرمنــد هلندی فروخته 

شده است.
»تاکستان ســرخ« در آن زمان به 
قیمــت ۴۰۰ فرانک معــادل ۱۶ پوند 
امروز در جریان نمایشــگاهی که در 
مارس ۱۸۹۰ در بروکسل برگزار شده 
بود فروخته شد. یعنی این نقاشی چهار 
مــاه پیش از به پایان رســیدن زندگی 

»ون گوگ« به فروش رسیده بود.
ایــن تابلو نقاشــی در نهایت از 
روسیه ســر درآورد و اکنون در موزه 

پوشکین واقع در مســکو نگهداری 
می شــود. مســوولان این موزه اخیرا 
تصمیــم گرفتنــد ایــن نقاشــی را 
مرمت کنند. به این ترتیب »تاکســتان 
ســرخ« برای نخستین بار با استفاده از 
روش های علمی مدرن مورد بررسی 
قرار گرفت. کارشناسان در نتیجه این 
بررســی ها به اکتشافات قابل توجهی 

دست یافتند.
»ون گــوگ« در ۲۸ اکتبر ســال 
۱۸۸۸ به همراه »پل گوگن« در ساعات 
پایانی عصر از کنار این تاکستان سرخ 
گــذر می کرد. این پنجمین روزی بود 
که »گوگــن« به »آرل« رســیده بود. 
برداشــت انگور در این منطقه اغلب 
در ماه سپتامبر انجام می شد، اما به نظر 
می رسد در آن سال محصول دیرتر به 

ثمر نشسته بود.
با اینکه این هنرمند علاقه داشت 
منظره ها را در فضای باز نقاشی کند، اما 
»تاکستان سرخ« را در کارگاه نقاشی و 
با استفاده از قوه تخیلش تکمیل کرد. 
»گوگن« بعدها او را تشویق کرد برای 
خلق این نقاشــی بیشتر از واقعیت، از 

خلاقیتش استفاده کند.
رنگ هــای گرمی که »ون گوگ« 

در این نقاشــی به کار برده است بسیار 
جلب توجــه می کنند. تاک ها از آنچه 
که انتظار می رود ســرخ تر هستند. در 
ســمت راست نقاشی به نظر می رسد 
چیزی شــبیه به یک رود نقاشی شده 
اســت اما در واقع آن یک جاده است 
که بــه دلیل بارانی که بنــد آمده بود 
هنوز خیس به نظر می رسید. خورشید 
بزرگی که در عصــر پاییزی در حال 
غروب است، آسمان طلایی رنگی را 

به وجود آورده است.
در ســمت چپ و بالای نقاشی، 
تعدادی درخت بر فراز جاده ای که از 
شمال به شــرق »آرل« می گذرد سایه 
افکنده انــد. بررســی های اخیر موزه 
پوشــکین اطلاعات مهمــی از نحوه 
خلق شدن این نقاشی ارائه داده است. 
بخشی از خورشید و آسمان با استفاده 
از رنگی که مستقیما از تیوپ روی بوم 
نقاشی ریخته شــده بود، با استفاده از 
انگشتان »ون گوگ« برای پخش کردن 

رنگ خلق شده است.
»ون گــوگ« تغییراتــی در این 
نقاشــی نیز ایجاد کرده بود؛ برای مثال 
مردی که در جاده ایستاده در ابتدا زنی 
بوده اســت که یک دامن، یک پیراهن 

سفید و کلاه بر سر داشت.
زنی که لباســی با رنگ آبی تیره 
به تن دارد و در بخش مرکزی نقاشــی 
بر روی یک ســبد خم شده است نیز 
بعدا به نقاشــی اضافه شده است. زنی 
که در ســمت راست نقاشی و در کنار 
جاده قرار دارد، لباس سنتی آن منطقه را 
به تن کرده است. کارشناسان معتقدند 
این زن یکی از دوســتان »ون گوگ« 
است که به همراه همسرش کافه ای در 
فاصله مکانی کمی از »خانه زرد«)محل 

زندگی »ون گوگ«( را اداره می کرد.
تاریخچه  »تاکســتان ســرخ«، 
عجیبی دارد. در آوریل ســال ۱۸۸۹، 
»ون گــوگ« این نقاشــی را به »تئو« 
بــرادرش کــه در پاریــس زندگی 
می کرد، ارســال کرد. »تئو« این نقاشی 
را در آپارتمانــی که به تازگی به همراه 
همســرش به آن نقل مکان کرده بود، 
آویخت. چنــد ماه بعد، فرصتی برای 
»ون گوگ« پیش آمد که بتواند تعدادی 
از نقاشی هایش را در نمایشگاه که در 
ســال ۱۸۹۰ در بروکسل ترتیب داده 
شــده بود به نمایش بگذارد. یکی از 
نقاشــی هایی که »ون گوگ« برای این 
نمایشــگاه برگزید، »تاکستان سرخ« 

بود. او از »تئو« خواســت این نقاشی 
را ارســال کند. این نقاشی در نهایت 
در نمایشــگاه فروخته شــد و مالک 
جدید، آن را تا ســال ۱۹۰۷ نزد خود 

نگه داشت.
پس از آن این نقاشــی توســط 
»ایوان موروســکوو« یک کارخانه دار 
روس و مجموعــه دار آثار آوان گارد 
خریداری شــد. قیمت فروش اثر به 
دلیل شهرت روز افزون »ون گوگ« به  

۳۰,۰۰۰ فرانک رسیده بود.
مجموعه آثار »موروســکوو« در 
ســال ۱۹۱۸ یعنی یک ســال پس از 
انقلاب روسیه به اموال ملی تبدیل شد. 
در ســال ۱۹۱۹، او به فنلاند مهاجرت 
کرد و در ســال ۱۹۲۱ درگذشت. در 

ابتدا نقاشــی های »موروســکوو« در 
عمــارت او که به یــک موزه عمومی 

تبدیل شده بود نگهداری می شدند.
در سال ۱۹۴۸، »تاکستان سرخ« 
جــزو یکی از آثاری بــود که به موزه 
پوشــکین منتقل شد. البته این نقاشی 
در ســال های پایانی قدرت »استالین« 
به نمایش گذاشــته نمی شــد چرا که 
هنر مدرن فرانســوی بــرای جامعه 
کمونیست نامناسب تلقی می شد. پس 
از مرگ اســتالین در ســال ۱۹۵۳، بار 
دیگر این نقاشی »ون گوگ« به نمایش 
گذاشته شد. »تاکســتان سرخ« از آن 
زمان در مســکو باقی مانده و حدود 
۶۰ سال است که از این شهر به عنوان 

امانتی نیز خارج نشده است.

نوازندگی و خوانندگیِ 1690هنرمند 
در جشنواره موسیقی فجر

عضو هیأت انتخاب سی و هفتمین جشنواره موسیقی فجر، گفت: این رویداد با هزار و ۶۹۰ هنرمند در قالب ۱۷۰ اجرای موسیقی برگزار می شود.

گروه فرهنگ و هنر- »موقعیت 
مهدی« اگر چه به لحاظ ســاختاری، 
فیلمی اپیزودیک است و اساسا فیلم های 
اپیزودیک بیشتر مورد توجه هنرمندانی 
اســت که چندان به ساختار کلاسیک 
پایبند نیســتند و بیشتر نگاه خلاقانه و 
تجربه های متفاوت در این ساختار مورد 
توجه شان است.روایت اپیزودیک می 
تواند توسط یک فیلمساز به پرده اکران 
برسد یا اینکه توسط چند فیلمساز که 
هر کدام یک اپیزود فیلم را کارگردانی 
کرده اند، ســاخته شود اما آنچه مسلم 

اســت ارتباط معنایی و میان متنی بین 
اپیزودها بسیار در این شیوه قابل تامل 
اســت که در نهایت این اپیزودها را به 
یک انسجام و یکدستی برساند.موقعیت 
مهدی در کنار ساختار اپیزودیک یک 
فیلــم بیوگرافیک نیز هســت و چون 
بــه زندگی یکــی از فرماندهان جنگ 
مــی پردازد، از ایــن رو نیز قابل توجه 
اســت تا اثری که بــه مخاطب عرضه 
می شــود بر مبنای مستندات و زندگی 
این قهرمان جنگی باشد.آنچه در مورد 
موقعیت مهدی ساخته هادی حجازی 

فر می توان به آن اشاره کرد این است که 
فیلم اسیر قهرمان پروری کاذب نگشته 
است و در نشان دادن زوایای شخصیتی 
کاراکتر اصلی فیلــم دچار جو زدگی 
نشــده است و چه خوب است که این 
اتفاق مبارک نه در کارگردانی رخ داده 
است و نه در بازی حجازی فر در نقش 
شــهید باکری که اتفاقا شیرین از آب 
درآمده است. فراموش نکنیم موقعیت 
مهدی اثری اســت که می توانست با 
توجه به مضمون، شــدیدا به یک فیلم 
شعارزده تبدیل شــود و همچون آثار 

مشابه خود چهره ای غلو آمیز از قهرمان 
روایت خود خلق کند، که خوشبختانه 
حجازی فر با هوشمندی توانسته است 
از این آســیب جدی، جان سالم به در 
ببرد.موقعیت مهدی اما متاسفانه فیلم 
کاملی نیســت و اپیزودهایش در کنار 
یکدیگر نتوانسته است آنگونه که باید 
در نشان دادن چهره اصلی قهرمان فیلم 
موفق باشند، بیشتر روایتی است برش 
گونه که بــرش هایش هم مکمل هم 
نیستند و آن نخ اصلی ارتباطی بین آنها 
چندان دوام قوام لازم را ندارد.اساسا در 

فیلم های بیوگرافیک ما شاهد یک روند 
شکل گیری و در هم تنیده می باشیم که 
پله پله با مقاطع حساس و موقعیت های 
تاثیرگذار زندگی کاراکتر اصلی مواجه 

می شــویم اما موقعیت مهدی روایت 
اش بریده بریده است و برش هایش در 
کنار یکدیگر به خوبی چفت و بســت 

نشده اند.

گروه فرهنگ و هنر- پنج مجسمه 
از جنس صفحات آثار معروف ادبی، 
در یک حراجی در اسکاتلند به قیمتی 

استثنایی به فروش رسیدند.  
مجموعه ای از پنج مجسمه که با 
کنده کاری ظریف در دل صفحات آثار 
ادبی معروف اسکاتلند خلق شده اند، 
در یــک حراجی به قیمت بیش از ۵۰ 
هزار پوند چکــش خوردند. عایدی 
حاصل از فروش این مجســمه ها به 
یک خیریه مطالعاتی اهدا خواهد شد.

این مجســمه ها به دســت یک 
هنرمند ســاکن ادینبورگ ســاخته 
شــده اند کــه در ســال ۲۰۱۱ اولین 
شــاهکار کاغذی خــود را در اماکن 
عمومی گذاشــت و با ایــن کار نظر 
جهــان ادبی را به خود جلب کرد. این 
هنرمند با اصرار به ناشناس ماندن، بر 
جاذبه کارش افزود.وی یک سال بعد 
این پنج مجسمه را برای موسسه خیریه 
اســکاتیش بوک تراست ساخت. این 
موسسه مجسمه های کاغذی مذکور 

را در نقاط مختلف اسکاتلند قرار داد 
و روزانه ســرنخ هایی درباره موقعیت 
قرارگیری هر کدام از آنها منتشر می کرد. 
حالا با گذشــت نزدیک به یک دهه از 
آن دوران، اســکاتیش بوک تراســت 
این مجســمه ها را به فروش گذاشته 
تــا از بانک های کتاب رایگان و ابتکار 
عمل های مطالعاتی برای کودکان در 
مناطق کم برخوردار اسکاتلند حمایت 
مالی کند.پس از یک حراج برخط که 
یک هفته طول کشید، این پنج مجسمه 

در مجمــوع به قیمت ۵۰ هزار و ۵۰۰ 
پوند فروخته شدند.مجســمه کتاب 
پیتر پن به قیمت ۱۲ هزار پوند چکش 
خورد و کتاب ویسکی به وفور ۹ هزار 

پوند فروخته شد. 
مجسمه ای که با صفحات کتاب 
جزیره گنج رابرت لویی استیونســن 
ساخته شــده، به قیمت ۱۳ هزار پوند 
فروش رفت و به گرانترین مجســمه 
مجموعه تبدیل شــد.مارک لمبرت، 
مدیرعامل موسســه اسکاتیش بوک 

تراســت، ضمــن ابــراز رضایت از 
خروجــی حراجی گفــت: به لطف 
پیشنهادهای سخاوتمندانه مشتریان، 

حالا می توانیم برای کســانی که بیش 
از بقیــه به کتاب نیــاز دارند، کتابهای 

بیشتری تهیه کنیم.  

»موقعیت مهدی«؛ فیلمی به دور از جَو زدگی و قهرمان پروری کاذب

فروش استثنایی مجسمه های کاغذی در اسکاتلند

گروه فرهنگ و هنر-بازیگر نقش »اســکندر« در سریال »زیرخاکی« درباره 
حضــور این کاراکتر در فصل جدید، با بیان اینکــه ظرف چند روز آینده مقابل 
دوربین جلیل سامان خواهد رفت، اظهار کرد: این کاراکتر، همان ماجرای تعقیب 
و گریز و پیگیری اش برای رســیدن به گنج را ادامه می دهد. نادر فلاح ـ بازیگر 
ـ درباره حضور در فصل ســوم  ســریال »زیرخاکی«، اظهار کرد: نقش من همان 
ادامه اســکندر که در فصل اول و دوم دیده شد، خواهد بود. هنوز جلوی دوربین 
نرفته ام و فکر می کنم ظرف چند روز آینده به گروه ملحق شوم. در حال حاضر 
تصویربرداری در حال انجام است. اسکندر نیز با همان ویژگی ها در فصل سوم 

هم حضور خواهد داشت. 
او با بیان اینکه سریال »زیرخاکی« اولین همکاری اش با جلیل سامان محسوب 
می شــود، درباره ساخت ادامه این مجموعه و روند پیشرفت داستان، اظهار کرد: 
فیلمنامه فصل سوم را نخوانده ام، با توجه به اینکه متن مرحله به مرحله نوشته و 
در اختیار بازیگران قرار داده می شــود. قصه را فقط خود آقای سامان و دستیاران 
ایشــان که هر روز ســرکار هستند، می دانند. فلاح درباره نقشش در این فصل از 
»زیرخاکی«، گفت: درباره شخصیت اسکندر خیلی اطلاعی ندارم اما همان ماجرای 
تعقیب و گریز و پیگیری اش برای رسیدن به گنج را ادامه می دهد. کامنت هایی که 
در قسمت های گذشته از مخاطب دریافت کردم این بود که به رغم اینکه کاراکتر 
چندان مثبتی هم نیست، اما مخاطب با آن ارتباط برقرار کرده و اسکندر را دوست 
دارد. این بازیگر با اعتقاد بر اینکه مردم همیشه کار طنز و کمدی را دوست دارند، 
گفت: خوب است که ساخت کارهای طنز و کمدی بیشتر شود؛ البته هر مدیومی 
تاثیر خودش را دارد. کار درام یا تلخ هم تاثیر خودش را دارد و نتیجه خودش را 
بر وضعیت اجتماعی ما خواهد داشت. اما ثابت شده است معمولا مردم جامعه ی 
ما به کار طنز و کمدی بیشتر علاقه مندند. فلاح که پیش از این در سریال »جشن 
ســربرون« به کارگردانی مجتبی راعی به ایفای نقش پرداخته، درباره پخش آن از 
تلویزیون نیز اینگونه گفت: ساخت این سریال به اتمام رسیده و در سال آینده به 
آنتن می رســد. فصل سوم سریال »زیرخاکی« به نویسندگی و کارگردانی جلیل 
سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا برای پخش در نوروز ۱۴۰۱ آماده می شود. 
فصل سوم این سریال اوایل آذر ماه در تهران کلید خورده و تاکنون در محله های 

مختلف پایتخت و کرج ضبط شده است.  

گــروه فرهنگ و هنر-رییس کمیته قوی ترین مردان ایران از آمادگی برای 
ضبط تصویری مسابقات از ۵ اسفند ماه سال جاری خبر داد و گفت: هنوز برای 
پخش تلویزیونی این مسابقات تصمیم گیری نشده است. محمود قراچورلو اظهار 
داشــت: مسابقات قوی ترین مردان ایران از نوروز سال ۱۳۷۷ در سیزده قسمت 
برنامه تلویزیونی پخش شــد که با این اقدام شــاهد رشــد و استقبال چهار هزار 
درصدی در ایجاد باشگاه به یک باره در سطح کشور بودیم. وی با بیان اینکه قوی 
ترین مردان ایران به واقع مهربان ترین افراد برای خانواده و شهروندان محسوب 
می شوند گفت: بنا داریم تا پخش برنامه تلویزیونی قوی ترین مردان را از طریق 
شبکه سه سیما آغاز کنیم.رییس کمیته قوی ترین مردان ایران با اشاره به اینکه در 
این رویداد نیز ۳۰ ورزشکار شرکت خواهند داشت گفت: پیشنهاد آمادگی ضبط 
و لوکیشن این رویداد از ۲ شهر )آمل و یکی از جزایر کشور( به این کمیته رسیده 
و مقرر شده  از ۵ اسفند ماه مقدمات تصویر برداری این کار آغاز شود.قراچورلو با 
اشاره به منش پهلوانی و سرلوحه قرار دادن یاد ائمه اطهار در مسابقات قوی ترین 
مردان ایران افزود : بسیاری از رشته های ورزشی و مردم پسند به علت نبود تبلیغات 
کافی ناشناخته و مطرح نشوند. وی اضافه کرد: رویداد قوی ترین مردان ایران در 
۹ آیتم قدرتی و سرعتی شامل لیفت، پرس سرشانه، ایستایی، کنده های نردبانی، 
حمل گاری و چمدان در نظر گرفته شده که می تواند زمینه نشاط و شادابی را برای 
خانواده ها به ارمغان آورد. رییس کمیته قوی ترین مردان ایران مهم ترین چالش 
در این ورزش را نبود امکانات و تجهیزات ورزشی از جمله نبود سالن تمرینی و 
خوابگاه برشمرد و اظهار داشت: برای رفع این موضوع از وزیر ورزش و جوانان 
تقاضا دارم که به آن رسیدگی کند و توجه به این ورزش مردمی و خاص می تواند 

جوانان و مخاطبان زیادی را جذب کند.

اسکندر همچنان دنبال »زیرخاکی« است

ضبط مسابقات قوی ترین مردان ایران از پنجم 
اسفند آغاز می شود

ســی وهفتمین جشنواره 
موســیقی فجر هم زمان و 
در گرامیداشــت سالگرد 
پیروزی انقاب اســامی 
ایران در بهمــن ماه 1400 
به دبیری حسن ریاحی در 
بخش های رقابتی )جایزه 
باربد( و غیررقابتی برگزار 
می شــود و جایزه ترانه، 
جایزه موسیقی و رسانه 
و نشست های پژوهشی 
برنامه های دیگر این دوره 
از جشــنواره خواهد بود.

شب طلایی؛ متوسط اما قابل تحمل

ماجرای تنها تابلو نقاشی که »ون گوگ« فروخت
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